



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в целях регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Должностные оклады (оклады, тарифные ставки), размеры которых превышают 3-кратный уровень минимального размера оплаты труда на момент индексации, подлежат индексации на 1 процент от размера должностного оклада (оклада, тарифной ставки).».

1.2. Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой информации и работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – МКУ) устанавливается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в соответствующей сфере деятельности.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Демидова В.В, постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности
и экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

В.В. Демидов

Начальник МКУ Департамент финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник МКУ Департамент финансов
Администрации города Симферополя Республики Крым Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя
Демидовым В.В.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Департамент финансов администрации города Симферополя;
2. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан аппарата администрации города Симферополя;
3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
4. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата администрации города Симферополя;
5. Симферопольский городской совет Республики Крым;
6. Управление образования администрации города Симферополя;
7. Управление молодежи, спорта и туризма администрации города Симферополя;
8. Управление культуры и культурного наследия администрации города Симферополя;
9. Департамент капитального строительства администрации города Симферополя;
10. Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя;
11. Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента
финансов администрации
города Симферополя

В.Е. Надолинская

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета
Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616
«Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» (с изменениями и дополнениями), статьей 37 Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Трехсторонним соглашением по урегулированию социально-трудовых отношений на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2019-2021 годы.

Проектом решения предлагается урегулировать отношения по оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь в части приведения к единому формату установления должностных окладов (окладов, тарифных ставок) работников всех муниципальных бюджетных учреждений.

Принятие указанного проекта решения приведет к возможности осуществления контроля за обеспечением трудовых прав работников муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством.

Начальник департамента
финансов Администрации
города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Пункт 1.5 раздела 1 приложения к решению</p>	<p>1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) устанавливается в размере 6200 рублей.</p> <p>Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой информации и работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – МКУ).</p> <p>Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p> <p>Должностные оклады (оклады, тарифные ставки), размеры которых превышают 3-кратный уровень минимального размера оплаты труда на момент индексации, подлежат индексации на 1 процент от размера должностного оклада (оклада, тарифной ставки).</p>	<p>1.5. Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p> <p>Должностные оклады (оклады, тарифные ставки), размеры которых превышают 3-кратный уровень минимального размера оплаты труда на момент индексации, подлежат индексации на 1 процент от размера должностного оклада (оклада, тарифной ставки).</p>

<p>Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению</p>	<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в зависимости от направления деятельности учреждения.</p> <p>Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой информации и работников МКУ устанавливается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в соответствующей сфере деятельности.</p>	<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в зависимости от направления деятельности учреждения.</p> <p>Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой информации и работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – МКУ) устанавливается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в соответствующей сфере деятельности.</p>
---	--	---

Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

